Neque ejus filios fibi Provinciam vindicaffe. adfunt teftimonia. chem autem
Francie, accepto regno, quod narrat Chronicon, filiath cum Rudolpho matrima-
nio copulafle, eft error, ‘inde forte natus, quod Rex Radolphus filiam fuam.
Clementiam Carolo Martells collocaverit, :

{e) Ciffletii Vefontio. P. 1. ¢.58. p. a30. edit. fec.

(f) Henr. Stero ad a. 1287. Avens, in Annal. Bojor. p. 679. Chiffletii Vefontio, 1. c.
¢. 59. Cont. Mart, Pol. apud Eckarr, corp, Hift, med, evi, T,L p.1429. Triche-

mirs Chron, Hirf, ad a, 1289
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Sed hic dolus, quo Comites b’*{t"‘%’l”liﬁ.@ ad fuas partes traxerant, non
locum habebat apud Provincie Co;',‘uzc//l";. dum viveret Rudolphus. = Etenim
conjugio Clementie tanta_inter Rudolphuim & Comitemn Proviucie interce(-
fit neceffitudo, ut ille oblequio, quod debebat IIT[APSUC.) Germanico, nec VCH'Ct:
nec poffet anunoiaes 1.>olk obltun? ﬂlltl?fn'jgll(u')/j'/,li AliATerat e facics
Metu ille erat levatus, qui antea LCOngutui n OmFIO manere, Quemadmo-
dum igitur Phalippus pu_lcher (/.Il()llc‘//'l, }I)L.u‘gundlfe Comltc.m- polt Rudolphi
fata ab Imperio Germanico abuhemtum , fibi obnoxium reddlc_ht, ita etiam ille
Comes Provincie , ut mea aliorumque fert opinio, a Rege Galliz folicitatus fuit.
Hic vero tanto facilius fidem fuam mutaffe videtur, quum illum fanguine cum
Philippo pulchro conjunttum fuiffe conftat. Accedit, ut Clementia foror efe
{et Albert: Auaftriaci, qui nihil omifit, quod ad animum Ado/phi offenden-
dum pertineret.

Igitur meo quidem judicio inter alia hazc probabilis caufla effe videtur,
cur bellum Regi Galliz indixerit, jura Comitatus Provincie, quem regnum
Arelateufe vocabant, ex officio repetens. (*). Neque hujusmodi jura parvi
#ftimanda fuerunt. (g)

Hactenus de injuria Gallorum in Comitatu Provinciz probabilia tantum
argumenta recenfuimus. Nunc certiora exempla & teftimonia proferemus, ex
quibus pateat Regem Gallorumin Comitatu Surgundie per {celus fibi majefta-
tem conflituiffe. .

Difcordiam, inter Regem Rudolphumn & Ottonems /. Comitem Burgun-
diz ortam fupra leviter tetigimus. Namque non folum ob contentiones, quas
cum Burgundis habebat Epzfcopus Bafil:en/is, opem Regis implorans, fed etiam
ob ftudium, quo Comes Burgundiz Gallorum Regi erat deditus, terras Otzo-
wiis 2. 1287. ingreflus et Rudo/phus.  Incujus amicitia igitur Comes munimen-
ta terrarum fuarum fe habere, putaverit, facile conjicitur ex auxiliis, que illi
ex Picardia, Francia, & Flandiia mittebantur,  Neque tamen cum Rege
congredi audebat, fed per Ducez Burguudice in gratiam rediit. Qua ami-
citia cum minus firma effet, paulo poft Pufo/phu: cum Ottone renovatum ge-
rebat bellum, armis in Bifontinos fibi & imperio fideles converfiss = #efortio-

Fliey nis

(*) Henr. $roro ad 2. 1294. conf. fupra not. (u.)

(¢) Qua fuerint Imperatoris jura in hac Provincia, patet ex litteris Inveltiture
concellie Raimundo ; Provincie Comiti apud Petrum de Marcasin Marca Hijpanica
tcg‘l"'m}.){ 1331. inquibus hec v.crba : i.nfu]:\er dat, ei infeudl}m ciVIt?f‘Cm A!*C]a-
B ,dd".é;t__qt omnes cives fint ﬂgl ejus hdel}j_atem & fcrvmun;\ uugcﬁc de-
omnia resy {im{m ipfius Imperatoris, tam, milites,, quam 1’8[’“ ares, ita q.ugd

O+ 2 dfius fint, tam in monetis, quam in portubus & in ripaticis,
> falinis, & omnibus aquis, aquarumque dccurﬂbus, & omni-

pratis, pafcais
n ot s S
no omnia hae,” quz og jus imperiale {pectant.
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#7is oppugnationem 4. I}:Q{‘.’mc  Cujus adverfus co-

pias {pes omnis confiftebat (1 > Galliz promiffis, Tend 1
B K 1 Y ekenclot =y 1 1 i i

fata autem Kudoiph: et virtus'a Rege Gallico. Namque is primo Germano-

rum Regem minis gravibus a conatu deterrendum fufceperat. At hic invie 7

1
&us adver(us ea, que ceteros terrent, audadter refpondebat, atque dedit le=
gatis mandata, que virtute ejus non erant indigna.  Quo nuntio Philippus

‘,:l i pulcher commotus, quod intelligebat, {ibi cum vird forti ac ftrenuo nego- 1
! ‘ tium effe, qui, quod cogitaflet, facere auderet, & prius cogitare, quam cos !
nari confueffet ; = ad pacem atque amicitiam Ottoren: ejusque belli focios hor-
tatus eft. Quam Rudolphus etfi non fidam fore putaverit, tamen conditio- 3

nem accepit illisque vetera jura Imperii confirmavit. (h)

ai |l Sic bella, quz Otto, Gallis auétoribus, adverfus Rudolphum fufceperat
fedata. Rex vero Gallia quiefcendum in prafenti, quia nocere fe imperi(;
Germanico non pofle intelligebat, aliud tempus exfpe@andumdécrevit. Quod-
fi igitur nihil fitum, nibil fimulatum diuturniim effe poteft, non mirum eft
quod ille, quem minus fidum cognoverat Rudolphus, -ab Adolpho defcifce-
ret, fuosque pofteros ab Imperio Germanico alienare ‘ftuderet. ~ Cujus defes
| \ &ionis initium Otto V. quarebat, cum a. 1290. vel, utalii dicunt, a.1294.
| filiam {uam Foanmam , Phifippi pulchvi filio, Philippo Jongo defponderet ,
A ea quidem conditione, ut, etfi non ex hoc conjugio fufciperent prolem, ta- L
men Comitatus Surgundie regno Gallorum adjungendus effet. (7) ]

Quanquam vero ex hoc matrimonio inito poftea liberi procreati fint,
G (i tamen mens Oftomis, terras fuas, quas beneficio Imperii Germanici poffide- |

‘ bat, Gallis {fubjiciendi non eft obfcura.  Et fi epiftolam Pontificis Bomifae-